CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N° 530/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a
presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITAR QUE SEJA DISPONIBILIZADA UMA AMBULÂNCIA, DURANTE A REALIZAÇÃO
DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DOS USUÁRIOS E

FREQUENTADORES DO LOCAL”

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito vem através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, através do departamento competente, que seja

disponibilizada uma ambulância, durante a realização da Feira Livre Municipal, para atendimento

emergencial dos usuários e frequentadores do local.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 1o de setembro de 2025.

Atenciosamente,

antôniofeRníando gomes
Vereador 2025/2028

protocolizado
0 \/0W^ |2LâiH0RAS

________ q^a3u-uâ-----------
CÂMARA MUNICIPAL DE PVMHI PREFEITURA Uü^. DC PIWu

C.WJ 1í.7íí.iíemM
Ruí PWt» Asei, 332 - Centn
Fiumt-H - MO - CEF 37 J2MW

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br